
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»   

 

ПРИКАЗ 

 

25.03.2024г                                   № 185 

 

Об утверждении рациона питания 

сезон «Весна-лето»  

 

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3-2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», Политике в области обеспечения качества и безопасности 

продукции МБДОУ ДС №67 «Умка» на основе принципов ХАССП, 

примерным цикличным меню, согласованным с территориальным отделом 

Территориального управления Федеральной налоговой службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-

Мансийскому автономному округу в г. Нижневартовске, Нижневартовском 

районе и г. Мегионе, с целью обеспечения качественной организации 

питания воспитанников в весенний период  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить примерное двухнедельное цикличное меню МБДОУ ДС 

№67, сезон «Весна-лето», возрастная категория «сад» 

(Приложение1). 

2. Утвердить примерное двухнедельное цикличное меню МБДОУ ДС 

№67, сезон «Весна-лето», возрастная категория «ясли» 

(Приложение2). 

3. Ввести в действие рацион питания «Весна-лето», с 01.04.2024г 

4. Шеф-поварам, Н.Г.Марковой, Зуевой С.В. обеспечить контроль за 

соблюдением графика закладки продуктов питания, при замене 

блюд соблюдать требования к суммарной массе блюд калорийности 

блюд в соответствии с требованиями требований СанПиН 2.3-

2.4.3590-20. 

5. Воспитателям групп обеспечить контроль за выходом порций, 

осуществляемым помощниками воспитателей при раздаче пищи 

обучающимся. 



6. Шеф-поварам, Т.Г.,Марковой, С.В.Зуевой обеспечить организацию 

работы пищеблока,  в соответствии с требованиями требований 

СанПиН 2.3-2.4.3590-20, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Политике в 

области обеспечения качества и безопасности продукции МБДОУ 

ДС №67 «Умка» на основе принципов ХАССП, положения «Об 

организации питания воспитанников МБДОУ ДС №67», примерного 

цикличного меню, технологических карт приготовления блюд. 

 

7. Руководителю рабочей группы ХАССП, Н.А.Макиной, заместителю 

заведующего, Д.Г.Нагаевой, старшему воспитателю 

М.Г.Александровой, медицинским работникам (по согласованию) 

обеспечить контроль за организацией питания МБДОУ ДС№67 в 

весенне-летний период, в соответствии с программой контроля. 

8. Кладовщикам, Г.В.Камаловой, Г.К.Творжинской еженедельно 

осуществить заявку продуктов питания в соответствии нормами СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 

и молодежи», Политике в области обеспечения качества и 

безопасности продукции МБДОУ ДС №67 «Умка» на основе 

принципов ХАССП, спецификацией, договорами на поставку 

продуктов питания в МБДОУ ДС №67 на текущий период. 

9. Главному бухгалтеру, Е.Н.Кулеш обеспечить своевременную оплату 

продуктов питания в МБДОУ ДС №67, в соответствии договорных 

обязательств. 

10. Ответственному за ведения сайта МБДОУ ДС Н.А.Алиевой 

опубликовать меню на сайте до 01.04.2024г 

11. Приказ от 21.03. 2023г №178 «Об утверждении рациона питания 

сезон «Весна-лето» считать утратившим силу. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий учреждения ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
Сертификат  

1A35EEA13E19A6BB30A816224A37F1EF 

Владелец Щеголева Оксана Валерьевна 

Действителен с 28.04.2023 по 21.07.2024 

О.В. Щеголева 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»

